АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2019                                                                                                              № 309

г. Лесной

О персональной ответственности руководителей муниципальных
учреждений и предприятий городского округа «Город Лесной»

за состояние антикоррупционной работы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», во исполнение подпункта 5.1. пункта 5 решений,
принятых по первому вопросу по итогам заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Свердловской области 10.10.2016, руководствуясь
статьей 7 Устава городского округа «Город Лесной», в целях профилактики
коррупционных правонарушений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной
работы в возглавляемых учреждениях и предприятиях на следующих руководителей:

Воронова Л.А. - муниципальное бюджетное учреждение  «Физкультурно-
спортивный центр «Факел»;

Берсенева Б.Б. - муниципальное казенное учреждение «Аварийно-
спасательная служба» городского округа «Город Лесной»;

Божко Е.В. - муниципальное унитарное предприятие «Энергосети»;

Евсикова С.Б. - муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства»;

Захарова И.Е. - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа
«Единоборств»;

Кашу М.В. - муниципальное унитарное предприятие «Техническое
обслуживание и домоуправление»;

Мудревского Е.Ф. - муниципальное казенное учреждение «Имущественное
казначейство»;

Петалова С.Г. - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва «Факел»;

Слободяник С.В. - муниципальное унитарное предприятие «Центральная
аптека»;

2

Смагина С.Н. - муниципальное казенное учреждение «Лесничество
городского округа «Город Лесной»;

Тачанову Г.И. - муниципальное казенное учреждение «Управление
городского хозяйства»;

Терещенко И.А. - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

Фомичева М.А. - муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый
центр»;

Чижика П.Н. - муниципальное казенное учреждение «Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления городского
округа «Город Лесной».

2. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной
работы на единоличные исполнительные органы следующих обществ с ограниченной
ответственностью, имеющих долю участия органов местного самоуправления
городского округа «Город Лесной» 100 процентов уставного капитала:

Корепанова А.Р. - общество с ограниченной ответственностью
«Трансинформ»;

Третьякову А.М. - общество с ограниченной ответственностью «Самоцвет».
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации

городского округа «Город Лесной»  муниципального казенного учреждения «Отдел
культуры администрации городского округа «Город Лесной», муниципального
казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа
«Город Лесной» обеспечить:

- до 10 апреля 2019 года возложение персональной ответственности за состояние
антикоррупционной работы на руководителей учреждений, находящихся в ведении;

- до 30 апреля 2019 года подготовку и внесение изменений в трудовые договоры,
должностные инструкции руководителей учреждений, находящихся в ведении,
в части установления ответственности за состояние антикоррупционной работы.

4. Управлению правового и кадрового обеспечения администрации городского
округа «Город Лесной» обеспечить:

- до 10 апреля 2019 года ознакомление указанных руководителей
с настоящим постановлением;

- до 30 апреля 2019 года подготовку и внесение изменений в трудовые договоры,
заключенные с руководителями указанных муниципальных учреждений,
предприятий и обществ с ограниченной ответственностью в части установления
ответственности за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых
организациях.

5. Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 06.12.2016 № 1656 «О персональной ответственности руководителей
муниципальных учреждений и предприятий городского округа «Город Лесной»
за состояние антикоррупционной работы» признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму
и безопасности Кынкурогова Е.С.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                          С.Е. Черепанов